МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МОРКО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

 МОРКО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	МОРКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 297                                                                                «13» сентября 2021 года

Постановление

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Моркинской городской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл на 2018 - 2024 годы» утвержденную постановлением № 66 от 01 марта 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Моркинская городская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Моркинской городской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл на 2018-2024 годы»:
1.1. Таблицу муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципального образования на территории которого реализуется программа:
	Моркинская городская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

	Ответственный исполнитель программы
	Моркинская городская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

	Сроки реализации программы
	2018 - 2024 годы

	Реквизиты нормативного правового акта об утверждении программы
	Постановление Моркинской городской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл от 01.03.2021 г. № 66

	Цели программы
	- повышение уровня благоустройства территории Моркинской городской администрации;

- улучшение эксплуатационных характеристик, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания и передвижения на территории Моркинской городской администрации

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- количество отремонтированных дворовых проездов;

- общая площадь отремонтированных дворовых проездов;

- количество оборудованных детских, спортивных площадок;

- количество благоустроенных дворовых территорий общего пользования;

- площадь благоустроенных территорий общего пользования.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования:
	24 974 590,44 руб.

	в том числе:

	2018 г.
	2 941 534,77 руб.

	2019 г.
	4 018 382,73 руб.

	2020 г.
	3 727 030,70 руб.

	2021 г.
	3 633 170,71 руб.

	2022 г.
	3 599 150,00 руб.

	2023 г.
	3 528 088,68 руб.

	2024 г.
	3 528 088,68 руб.

	За счет средств федерального бюджета:
	22 430 452,84 руб.

	в том числе:

	2018 г.
	2 520 222,24 руб.

	2019 г.
	3 659 266,34 руб.

	2020 г.
	3 402 119,39 руб.

	2021 г.
	3 248 066,24 руб.

	2022 г.
	3 201 628,54 руб.

	2023 г.
	3 199 832,40 руб.

	2024 г.
	3 199 832,40 руб.

	За счет средств бюджета Республики Марий Эл:
	625 493,02 руб.

	В том числе:

	2018 г.
	219 151,28 руб.

	2019 г.
	74 678,90 руб.

	2020 г.
	69 431,01 руб.

	2021 г.
	66 287,07 руб.

	2022 г.
	65 339,36 руб.

	2023 г.
	65 302,70 руб.

	2024 г.
	65 302,70 руб.

	За счет средств бюджета Моркинской городской администрации
	1 352 536,73 руб.

	В том числе:

	2018 г.
	152 537,50 руб.

	2019 г.
	196 523,43 руб.

	2020 г.
	184 776,00 руб.

	2021 г.
	227 576,00 руб.

	2022 г.
	247 521,80 руб.

	2023 г.
	171 801,00 руб.

	2024 г.
	171 801,00 руб.

	Внебюджетные источники финансирования:
	566 107,85 руб.

	В том числе:

	2018 г.
	49 587,75 руб.

	2019 г.
	87 914,06 руб.

	2020 г.
	70 704,30 руб.

	2021 г.
	91 241,40 руб.

	2022 г.
	84 660,30 руб.

	2023 г.
	91 000.02 руб.

	2024 г.
	91 000.02 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации программы будут созданы условия для роста уровня обеспеченности населения современными объектами благоустройства для отдыха населения и улучшению санитарного и эстетического состояния территории мест общего пользования, в том числе элементов благоустройства и озеленения.

1.2. Объем средств направленных на реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Для реализации муниципальной программы в 2018 - 2024 г.г. предусмотрены следующие финансовые средства:

	Год реализации проекта
	Наименование мероприятий
	Средства предусмотренные федеральным бюджетом (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом Республики Марий Эл (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом муниципального образования (тыс. руб.)
	Внебюджетные средства (средства жителей, спонсоров и т.д.) (тыс. руб.)
	Общая сумма (тыс. руб.)

	2018
	Благоустройство дворовых территорий расположенных по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки, пер. Механизаторов             д. 2, д. 4, ул. Механизаторов д. 46
	1 401,32
	121,85
	80,16
	49,59
	1 652,92

	Благоустройство территорий общего пользования: «Ремонт тротуара по ул. Заозерная пгт Морки Моркинского района Республики Марий Эл»
	1 118,91
	97,30
	72,41
	-
	1 288,61

	Итого:
	2 520,22
	219,15
	152,57
	49,59
	2 941,53

	2019
	Благоустройство дворовых территорий ул. Мира д. 24, д. 26, д. 28 в пгт. Морки
	1597,263
	32,597
	88,414
	50,006
	1768,28

	Благоустройство дворовой территории ул. Газовиков д. 23 в пгт. Морки
	1210,874
	24,712
	67,026
	37,908
	1340,52

	Ремонт тротуара по ул. Советская пгт. Морки
	852,134
	17,39
	41,137
	-
	910,661

	Итого:
	3 660,271
	74,699
	196,577
	87,914
	4 108,450

	2020
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Советская д. 26, 28, 30, 32
	2127,16
	43,42
	115,53
	70,70
	2356,81

	Модернизация уличного освещения по ул. Кооперативная пгт. Морки
	818,28
	16,7
	44,44
	-
	879,42

	Устройство уличного освещения по ул. Заозерная пгт. Морки
	460,77
	9,43
	25,03
	-
	495,23

	Итого:
	3 406,21
	69,55
	185,00
	70,70
	3 731,46

	2021
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Механизаторов д. 25
	847,34
	17,29
	59,37
	28,58
	952,58

	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район,

пгт. Морки, ул. Механизаторов д. 31
	710,99
	14,51
	49,82
	23,98
	799,30

	Благоустройство дворовых территорий расположенных по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки ул. Олега Кошевого д. 2 и д. 4 пгт. Морки
	1147,04
	23,41
	80,37
	38,68
	1289,5

	Ремонт тротуара по ул. Механизаторов пгт. Морки
	542,69
	11,08
	38,02
	-
	591,79

	Итого:
	3 248,06
	66,29
	227,58
	91,24
	3 633,17

	2022
	Благоустройство дворовых территорий, пгт. Морки, ул. Мира д. 34 и д. 36
	1 784,89
	36,43
	137,96
	60,6
	2 019,88

	Благоустройство дворовой территории, пгт. Морки, ул. Трудовые Резервы д. 24
	708,8
	14,47
	54,81
	24,06
	802,14

	Ремонт тротуара по ул. Механизаторов пгт. Морки (второй этап)
	707,94
	14,44
	54,75
	0
	777,13

	Итого:
	3 201,63
	65,34
	247,52
	84,66
	3 599.15

	2023
	Благоустройство дворовых территорий
	2 705,37
	55,21
	145,24
	91,00
	2 996,82

	Благоустройство территорий общего пользования
	494,46
	10,09
	26,56
	-
	531,11

	Итого:
	3 199,83
	65,3
	171,8
	91,00
	3 527.93

	2024
	Благоустройство дворовых территорий
	2 705,37
	55,21
	145,24
	91,00
	2 996,82

	Благоустройство территорий общего пользования
	494,46
	10,09
	26,56
	-
	531,11

	Итого:
	3 199,83
	65,3
	171,8
	91,00
	3 527.93

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Микакова В.А.
Глава Моркинской

городской администрации                                                                В.А. Борисов